com os princípios da economicidade e da eficiência previstos no art. 11, inciso I, da 

Lei nº 14.133/2021. 

5.2. A empresa Martins Instalações Elétricas LTDA apresentou a proposta mais 

vantajosa, com valores mais adequados para a contratação, resultando em um preço 

global de R$412,86 (quatrocentos e doze reais e oitenta e seis centavos). As demais 

propostas apresentaram valores superiores: Materiais de Construção Lawin LTDA 

com preço global de R$619,08 (seiscentos e dezenove reais e oito centavos), Lojas 

Quero Quero S.A. com preço global e dois itens não orçados em R$1.009,51 (um mil 

e nove reais e cinquenta e um centavos) e Comercial Zehnder LTDA com preço global 

e dois itens não orçados em R$486,25 (quatrocentos e oitenta e seis reais e vinte e 

cinco centavos). 

5.3. Diante dessa análise, resta comprovada a vantajosidade da proposta ofertada 

pela empresa Martins Instalações Elétricas LTDA (CNPJ – 18.512.190/0001-91), 

motivo pelo qual sua escolha se justifica, nos termos da Lei nº 14.133/2021,

[...]

Dessa forma, considerando o critério de menor preço global, a escolha deverá 

recair sobre a empresa Martins Instalações Elétricas LTDA, que apresentou a 

proposta mais vantajosa, no valor global e com todos os itens solicitados para 

orçamento em R$412,86 (quatrocentos e doze reais e oitenta e seis centavos), para 

o fornecimento dos materiais hidráulicos e lâmpadas, atendendo integralmente à 

necessidade do Documento de Formalização da Demanda. 

Corupá, 17 de Outubro de 2025. 

JONEY CICERO MOROZINI 

Agente de Contratação – Portaria 7/2025